
Contacto

Teléfono 952579910
Correo Electrónico contratacion@benalmadena.es

Dirección Postal

Avenida Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/11364Y 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 08:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Hacienda del Ayuntamiento de Benalmádena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benalmadena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Construcción de Muro de contención, en la esquina noroeste de la pista de
atletismo del polideportivo de Arroyo de la Miel.

Obras de Construcción de Muro de contención, en la esquina noroeste de la pista de atletismo del polideportivoDescripción 
de Arroyo de la Miel.
Valor estimado del contrato 211.472,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 255.881,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 211.472,53 EUR.

Clasificación CPV
45262620 - Muros de contención.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: Conforme Anexo 1 letra K del PCAP. 90 días naturales o mejor ofertado. El computo se inicia con la
firma del acta de comprobación del replanteo e inicio de obra, a partir del día siguiente. Los trabajos se realizarán
conforme al
 programa propuesto por el contratista, 
 según los plazos previstos en la legislación
 vigente.

Lugar de ejecución
Conforme Anexo 1 letra L del PCAP. En la esquina noroeste de la pista de atletismo del polideportivo de Arroyo de la Miel.

Condiciones LATITUD 362891.89E
 LONGITUD: 4051993.17N
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Conforme Decreto nº 2024/005541, de fecha 22/08/24

http://www.benalmadena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7y0FrkT0PgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 165.667,58 EUR.Ofertas recibidas 8

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

A7GR SERVICIOS Y OBRAS S.L.
NIF B93487742
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA MOLIERE 36
(29004) MALAGA España

Contacto

Teléfono +34 951703556
Correo Electrónico administracion@a7gr.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 165.667,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 200.457,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/11364Y
Fecha de Formalización 08/09/2024

Contrato

Contrato_A7GR_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=n2h
AW2p6PIqwAaWmWpsgW6hYseX5OV1d5cK5%2B6XtSFqaGztkcNO%2B%2BO0dtCP1Vq4%2BWfhc%2BWS8pstil23JNuDeN9S
zA8YwaNsRugT/mVvVNN5t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta, conforme Decreto nº 2024/005541, de fecha 22/08/24
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NQunsSSYOawPT/ge0SETSSUlejTqkQGNC4sLSbpYY2TUrTlAOlclUdmir441El9ASqQ3ufWhlQIffZTQFUJgwa4HGlvr/Qfv6te92LWiu8xJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=n2hAW2p6PIqwAaWmWpsgW6hYseX5OV1d5cK5%2B6XtSFqaGztkcNO%2B%2BO0dtCP1Vq4%2BWfhc%2BWS8pstil23JNuDeN9SzA8YwaNsRugT/mVvVNN5t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=n2hAW2p6PIqwAaWmWpsgW6hYseX5OV1d5cK5%2B6XtSFqaGztkcNO%2B%2BO0dtCP1Vq4%2BWfhc%2BWS8pstil23JNuDeN9SzA8YwaNsRugT/mVvVNN5t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=n2hAW2p6PIqwAaWmWpsgW6hYseX5OV1d5cK5%2B6XtSFqaGztkcNO%2B%2BO0dtCP1Vq4%2BWfhc%2BWS8pstil23JNuDeN9SzA8YwaNsRugT/mVvVNN5t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala Anexa Alcaldía

Dirección Postal

Avda. Juan Luis Peralta nº 20
(29639) Benalmádena España

Sobre A Único

Apertura sobre administrativo
El día 10/07/2024 a las 10:00 horas
La fecha y hora es orientativa, la fecha y hora exacta
se publicará con la debida antelación en la Plataforma
de Contratación de Sector Público

Dirección Postal

Avda. Juan Luis Peralta, 20
(29639) Benalmádena España

Precio de la oferta más alta 208.250 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Benalmádena
Sitio Web https://sede.benalmadena.es

Proceso de Licitación

Obras de Construcción de Muro de contención, en la esquina noroeste de la pista de atletismo del polideportivo de Arroyo
de la Miel, mediante procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59
Observaciones: 20 días naturales a contar desde el siguiente a la publicación en el Perfil de contratante del anuncio de
licitación, conforme Anexo 1 letra U del PCAP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://sede.benalmadena.es


Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de Ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Conforme Anexo 8.1.2. del PCAP. Reducción en plazo de ejecución del contrato, expresadoExpresión de evaluación 

en días naturales . Plazo de ejecución del cont rato: 90 Días Naturales (90DN) . Se es tablece un umbral de saciedad
o valor mínimo de plazo de ejecución por debajo del cual no determinará una mejor puntuación, s in per juicio de que
sea vinculante a efectos de su cumplimiento. Dicho valor mínimo se f i ja en: 60 Días Naturales. FÓRMULA: PI = (PL -
PE) X PM / (PL - PV)

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Conforme Anexo 8.1. del PCAP. Económico. Su cuantificación depende de la aplicación deExpresión de evaluación 

una fórmula. Precio ofertado referente al Presupuesto Base de Licitación excluyendo de su cómputo el IVA. Fórmula
para valorar las ofertas : PI = (PL – PE) x PM / (PL – PV)

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4h8Sn9C%2BmxDE6 P%2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000014127582 |  2024-000955303 | Tue, 10 Sep 2024 08:42:40:620 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44355983674586626173317689278132241034 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4h8Sn9C%2BmxDE6P%2FuLemXRw%3D%3D

